Segunda-feira, 12 de julho de 2021 | ANO: 1 | Nº 90

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

Portaria n° 170 /2021 ............................................................................................................................ 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO .................................................................................................. 2
PREGÃO ELETRONICO 004 .............................................................................................................. 2
PREGÃO ELETRONICO 005 .............................................................................................................. 2

AVISO DE CHAMADA PUBLICA ...................................................................................................... 3
CHAMADA PÚBLICA 002 .................................................................................................................. 3

Página 1/4

Segunda-feira, 12 de julho de 2021 ANO: 1 | Nº 90

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

Portaria n° 170 /2021

Portaria n° 170 /2021, 01 de julho de 2021   “Dispõe sobre

a criação da comissão temporária de apuração de denúncia

de irregularidade no processo licitatório 007/2020 e

eventual pagamento a empresa vencedora do certame sem a

entrega do objeto contratado e dá outras providencia”   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA - MA, no uso de suas atribuições legais que

lhe confere o artigo 22, alínea “e” do Regimento Interno.

Considerando o oferecimento de denúncia ofertada pelo

cidadão RONAG BEZERRA DA SILVA nesta casa no 29

de junho de 2021;   Considerando que citado documento

está sustentado em três informações básicas a saber:

realização do processo licitatório N° 07/2020 visando a

aquisição de material permanente para atender as

necessidades da Câmara municipal; II – sagrou-se

vencedora do certame a empresa AM Comércio e

Empreendedorismo; III – informação eventual pagamento a

empresa vencedora do certame sem a entrega do objeto

contratado.                 Considerando finalmente que o

requerimento trás o pedido com a exposição dos fatos e a

indicação das provas.   RESOLVE:   Art. 1º - Instalar

comissão temporária para apuração de denúncia

irregularidade ofertada pelo cidadão RONAG BEZERRA

DA SILVA nesta casa no 29 de junho de 2021 quanto a

licitação, contratação e pagamento sem recebimento do

objeto licitado pela Câmara Municipal de Açailândia, no

exercício financeiro de 2020, de responsabilidade do

Vereador Josibeliano Chagas Farias, e nomeando nesse ato

para compô-la os Vereadores: Maycon Marcelo de Oliveira,

inscrito no CPF sob o Nº 088.255.294-57; Ademar Martins

da Silva, inscrito no CPF sob o Nº 467.273.403-63; e.

Lucas Alves Moura, inscrito no CPF sob o Nº

025.923.923-27.   Parágrafo único. A comissão deverá

concluir o processo de investigativo dentro em noventa

dias, contados da data em que se efetivar a notificação do

acusado.   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data,

revogado as disposições em contrário   Açailândia MA, 01

de julho de 2021.     Feliberg Melo Sousa PRESIDENTE

DA CÂMARA   Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: biwpeelzbix20210712130719

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRONICO 004

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

004/2021 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS –

Câmara Municipal de Açailândia /MA, com sede na Rua

Ceara, 662, Centro. CEP: 65930-000 – Açailândia/MA,

através do sua Pregoeira Municipal, instituído pela Portaria

nº 139/2021 -  de 05 de maio de 2021, torna público que,

com base na Lei Federal n° 10.520/2002, Resolução nº

005/2021, Lei Complementar n° 123/2006, Lei Municipal

nº 284/2021e demais normas atinentes à espécie, realizará

às 09:00hs (nove horas) do dia 22 de Julho de 2021, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item,

objetivando a aquisição de material gráfico, para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Açailândia/MA. Este

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no

endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito

horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRASPUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Câmara

Municipal de Açailândia (MA), 09 de julho de 2021.

Rayanne Silva Machado - Pregoeira Oficial.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: hhgugsiogcs20210712180709

PREGÃO ELETRONICO 005

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

005/2021 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS –

Câmara Municipal de Açailândia /MA, com sede na Rua

Ceara, 662, Centro. CEP: 65930-000 – Açailândia/MA,

através do sua Pregoeira Municipal, instituído pela Portaria

nº 139/2021 -  de 05 de maio de 2021, torna público que,

com base na Lei Federal n° 10.520/2002, Resolução nº

005/2021, Lei Complementar n° 123/2006, Lei Municipal

Página 2/4

Segunda-feira, 12 de julho de 2021 ANO: 1 | Nº 90

nº 284/2021e demais normas atinentes à espécie, realizará

às 14:00hs (quatorze horas) do dia 22 de Julho de 2021, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item,

objetivando pelo sistema de registro de preço para

fornecimento de alimentos tipo refeições e coife bike , para

atender as necessidades da Câmara Municipal de

Açailândia/MA. Este Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª

feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze

horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou

obtidos por meio digital pela internet, através do nosso

endereço eletrônico no site:

https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRASPUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Câmara

Municipal de Açailândia (MA), 09 de junho de 2021.

Rayanne Silva Machado - Pregoeira Oficial.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: cobe3en9wqc20210712180714

AVISO DE CHAMADA PUBLICA

CHAMADA PÚBLICA 002

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 002/2021  A

Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão,

inscrito no CNPJ sob n.º 12.143.442/0001-76, através do

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Açailândia - MA, no uso de suas prerrogativas legais e

considerando o disposto no art. 14 da Lei n.º 12.232/2010, e

Lei n.º 8666/93 no que couber, vem realizar Chamada

Pública para inscrição de interessados a fazer parte da

subcomissão técnica para avaliação de envelopes referentes

a contratação de empresa de publicidade e Propaganda no

período compreendido de 09/07/2021 à 26/07/2021, na sede

da Câmara Municipal de Açailândia, sito a Rua Ceara, 662,

Centro, Açailândia – MA, setor  de Licitação e Contrato,

nos dias úteis, no horário das 08h00min às 13h00min, ou

através do e-mail – cpl.acailandia@outlook.com.

Açailândia – MA, 09 de julho de 2021.     Sr. Feliberg Melo

Sousa            Presidente

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: dhbfyt0r4ef20210712180708

Página 3/4

Segunda-feira, 12 de julho de 2021 ANO: 1 | Nº 90

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações:

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:12.07.2021
23:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	Portaria n° 170 /2021

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
	PREGÃO ELETRONICO 004
	PREGÃO ELETRONICO 005

	AVISO DE CHAMADA PUBLICA
	CHAMADA PÚBLICA 002

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-07-12T23:59:28-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL